Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 25 «Дюймовочка»

Тутаевского муниципального района

МДОУ № 25 «Дюймовочка»

ПРИКАЗ

30.08.2021 г.         № 44-1/02-03

пос. Константиновский

О назначении Уполномоченного по правам

участников образовательного процесса в учреждении

и об утверждении Плана мероприятий на 2021-2020 учебный год

 В целях содействия восстановления нарушенных прав

несовершеннолетних детей, оказания помощи родителям в трудной жизненной

ситуации их детей, в регулировании взаимоотношений в конфликтных

ситуациях, руководствуясь Конвенцией ООН «О правах ребенка», Семейным

кодексом РФ, Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Российской

Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с 01 сентября 2021 года Уполномоченным по защите прав

участников образовательного процесса МДОУ № 25 «Дюймовочка» на 2021-

2022 учебный год - воспитателя Крылову Наталью Александровну.

2.1. Уполномоченному по защите прав Крыловой Н.А.:

- подготовить «Социальный паспорт семей» по состоянию на 01 сентября

2021 года.

- провести учет детей находящихся в сложной жизненной ситуации;

- инспектировать условия проживания данных детей;

- вести соответствующую документацию и своевременно о выявленных

фактах нарушениях прав ребенка сообщать в надлежащие организации;

- участвовать в совместных мероприятиях с родителями;

- систематически, не реже 1 раза в квартал оформлять информационные

стенды и передвижную папку.

2.2. Информацию об уполномоченном по защите прав участников

образовательного процесса разместить на стенде для родителей и на

официальном сайте ДОУ.

3. Воспитателям групп довести данную информацию до сведения

родителей.

4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на старшего

воспитателя Гуляеву Ирину Владимировну.

Заведующий        Н.А. Лебедева

С приказом ознакомлены:

Уполномоченный

по защите прав участников

образовательного процесса,

воспитатель    __________________ Н.А. Крылова

Старший воспитатель   __________________ И.В. Гуляева

		2021-12-10T10:48:48+0300
	Лебедева Наталья Александровна